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Fecha: 01 de Octubre de 2010.
Lugar: Oficina de Control Interno Edificio Administrativo UPTC.

Asistentes:
Ing. Héctor Manuel Castillo Arcos
Ing. Luis Ramiro Fonseca Ledn
Ing. Oscar Javier Gutiérrez Junco

La Comisién Evaluadora de los aspectos Técnicos de las propuestas presentadas para la
Licitacién 105 de 2010 que tiene como Objeto “Construccion Edificio de Laboratorios
Seccional Tunja”, reviso excautivamente el cumplimiento de lo solicitado en los pliegos de
condiciones encontrando lo siguiente:

1. La propuesta presentada por CONSORCIO PALTEL 2010, no entrega Plan de
Trabajo en ninguno de los sistemas de ruta critica solicita dos en el pliego de
condiciones CPM/PERT o LPU. En el pliego de condiciones numeral 1.2.3.
DOCUMENTACION TECNICA se establece que el sistema de programacion de ruta
critica propuesto debe cumplir con: “literal f.) para cada actividad deberd indicarse
la iniciacién primera, terminacién primera, iniciacion ultima, terminacion dltima,
duracién y nombre o identificacién de la actividad (secuencia), Asi como la
fluctuacién u holgura. Cuando la red no es cerrada es imposible determinar
iniciaciones primeras y ultimas, terminaciones primeras y ultimas, secuencias y
procedencias y EN _CONSECUENCIA LA RED NO PODRA SER _EVALUADA, POR
CONSIGUIENTE NO_SERA CONSIDERADA LA PROPUESTA EN _NINGUN_ ASPECTO
EVALUATIVO.

2. la propuesta presentada por CONSORCIO BOYACA 2010, no entrega Plan de
Trabajo en ninguno de los sistemas de ruta critica solicitados en el pliego de
condiciones CPM/PERT o LPU. En el pliego de condiciones numeral 1.2.3.
DOCUMENTACION TECNICA se establece que el sistema de programacion de ruta
critica propuesto debe cumplir con: “literal f.) para cada actividad deberd indicarse
la iniciacion primera, terminacién§ primera, iniciacion ultima, terminacidn ultima,
duracion y nombre o identificadio’n de la actividad (secuencia), Asi como la
fluctuacion u holgura. Cuando la red no es cerrada es imposible determinar
iniciaciones primeras y ultimas, zferminaciones primeras y ultimas, secuencias y
procedencias y EN_CONSECUENCIA LA RED NO PODRA SER EVALUADA, POR
CONSIGUIENTE NO _SERA CONSIDERADA LA PROPUESTA EN NINGUN_ASPECTO
EVALUATIVO.

3. La propuesta presentada por CONSORCIO CULTURAL, no entrega Plan de Trabajo
en ninguno de los sistemas de ruta critica solicitados en el pliego de condiciones
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TECNICA se establece que el sistema de programacion de ruta critica propuesto
debe cumplir con: “literal f.) para cada actividad deberd indicarse la iniciacion
primera, terminacion primera, iniciacion ultima, terminacidn ultima, duracion y
nombre o identificacién de la actividad (secuencia), Asi como la fluctuacion u
holgura. Cuando la red no es cerrada es imposible determinar iniciaciones primeras
y ultimas, terminaciones primeras y ultimas, secuencias y procedencias y EN
CONSECUENCIA LA RED NO PODRA SER EVALUADA, POR CONSIGUIENTE NO SERA
CONSIDERADA LA PROPUESTA EN NINGUN ASPECTO EVALUATIVO.”

La propuesta presentada por CONSORCIO LABORATORIOS UTPC, no entrega Plan
de Trabajo en ninguno de los sistemas de ruta critica solicitados en el pliego de
condiciones CPM/PERT o LPU. En el pliego de condiciones numeral 1.2.3.
DOCUMENTACION TECNICA se establece que el sistema de programacién de ruta
critica propuesto debe cumplir con: “literal f.) para cada actividad deberd indicarse
la iniciacién primera, terminacion primera, iniciacion ultima, terminacion ultima,
duracién y nombre o identificacion de la actividad (secuencia), Asi como la
fluctuacion u holgura. Cuando la red no es cerrada es imposible determinar
iniciaciones primeras y ultimas, terminaciones primeras y ultimas, secuencias y
procedencias y EN _CONSECUENCIA LA RED NO PODRA SER EVALUADA, POR
CONSIGUIENTE NO SERA CONSIDERADA LA PROPUESTA EN NINGUN ASPECTO

EVALUATIVO.”

La propuesta presentada por CONSORCIO TECNOLOGICO, no entrega flujo de
fondos y en el pliego de condiciones numeral 1.2.3 DOCUMENTACION TECNICA
para el flujo de fondos dice: “el flujo de fondos contemplara los costos directos y
los costos indirectos por tarea o actividad. Para la elaboracién del flujo de fondos
se tendran en cuenta las duraciones de cada tarea o actividad, teniendo en cuenta
el diagrama de obra. El flujo de fondos debe basarse en los pagos mensuales (Corte
de Obra Ejecutada), que la hard la entidad al proponente y no son los gastos en los
que incurra el proponente para la ejecucion de la obra (compra de materiales,
anticipos de carpinteria, subcontratos y otros). LA NO ENTREGA DEL PROGRAMA
DE TRABAJO Y DEL FLUJO DE FONDOS, AS[ COMO LAS POSIBLES CORRECCIONES AL
MISMO DENTRO DEL TERMINQ ESTABLECIDO ANTERIORMENTE GENERA RECHAZO

DE LA PROPUESTA.”
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No, SC 43ti6-1 e 2006

Uptc

Edific&t%cll"qo
Universidad Pedagdgica y
Tecnolégi€a de Colombia »
REVISION DE ASPECTOS TECNICOS LICITACION PUBLICA 105 DE 2010
PROPONENTE / OBSERVACIONES
PUNTO TECNICO A REVISAR HUGO LI:;IIF:\SIGUERA CONSORCIO UPTC 2010
1. CERTIFICACION DE VISITA DE OBRA CUMPLE CUMPLE
2. CONSORCIOS LEGALMENTE CONSTITUIDOS NO APLICA REVISADA
3. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES' , CUMPLE CUMPLE
ACTIVIDAD 1. CONSTRUCTOR CUMPLE CUMPLE
ESPEC!ALIDAD 02 CUMPLE CUMPLE
GRUPO 01 CUMPLE CUMPLE
GRUPO 02 CUMPLE CUMPLE
GRUPO 03 CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD 04 CUMPLE CUMPLE
GRUPO 02 CUMPLE CUMPLE
GRUPO 06 CUMPLE CUMPLE
GRUPO 08 CUMPLE CUMPLE
GRUPO 10 CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD 05 CUMPLE CUMPLE
GRUPO 05 CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA COMO CONSTRUCTOR > 350
PUNTOS CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD DE CONTRATACION K > 44000
SMMLV CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD RESIDUAL = VALOR CONTRATO CUMPLE CUMPLE
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{/é \\ Und .d%}, dgcii PROPONENTE / OBSERVACIONES fituro
YERDE  Thoiogia de Colombia , T
Kt PUNTO TECNICO A REVISAR HUGO L'I';'Ifj’\ :'GUERA CONSORCIO UPTC 2010
4. PLAN DE TRABAJO: CPM/PERT O LPU. CUMPLE POR SUBSANAR
EN EL PROGRAMA
PRESENTADO EN
< CPM/PERT LOS TIEMPOS
PROGRAMACION CPM/PERT O LPU PRESENTO LPU CUMPLE VIENEN EN DIAS
CALENDARIO Y NO EN
TIEMPO ABSOLUTO.
CUADRO DE RENDIMIENTOS Y DURACION DE CUMPLE CUMPLE
ACTIVIDADES .
POR SUBSANAR: EL
‘ . TIEMPO SE DEBE
5. DIAGRAMADE GANTT : CUMPLE PRESENTAR EN COSTO
ABSOLUTO NG EN
CALENDARIO.
6. FLUJO DE FONDOS CUMPLE : CUMPLE
7.A.P.U.YAILU CUMPLE CUMPLE
8. PERSONAL DE LA OBRA CUMPLE POR SUBSANAR
HOJA DE VIDA. CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL > 15 ANOS Y
MATRICULA VIGENTE. CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACIONES DE CONTRATOS 10000 M2
EN REALIZACION DE PRELIMINARES,
CIMENTACIONES, ESTRUCTURAS EN
CONCRETO, MAMPOSTERIA, CUBIERTA,
INSTALACIONES ELECTRICAS E CUMPLE CUMPLE
HIDROSANITARIAS, PISOS PINTURAS O
ACABADOS POR UN COSTO MAYOR AL P.O. DE
LA PRESENTE LICITACION.
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DIiA

CERTIFICACION DE EJECUCION DE OBRA

LIQUIDADA EN LOS ULTIMOS 4 ANOS Y

ACTIVIDADES DE ESTRUCTURAS METALICAS

PARA CUBIERTA, MAMPOSTERIA CUMPLE CUMPLE

ESTRUCTURAL, CARPINTERIA METALICA,
INSTALACIONES ELECTRICAS E
HIDROSANITARIAS, ACABADOS (PINTURA Y
PISOS).

CUMPLE

HOJA DE VIDA. CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL > 10 ANOS Y CUMPLE CUMPLE
MATRICULA VIGENTE.

DIPLOMA DE GRADO. CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACIONES DE CONTRATOS 7500 M2 EN

REALIZACION DE PRELIMINARES,

CIMENTACIONES, ESTRUCTURAS EN FALTO CERTIFICAR
CONCRETO, MAMPOSTERIA, CUBIERTA, REALIZACION DE
INSTALACIONES ELECTRICAS E CUMPLE SISTEMAS CONTRA
HIDROSANITARIAS, RED DE CABLEADO INCENDIOS Y REDES DE
ESTRUCTURADO, SISTEMAS CONTRA CABLEADO
INCENDIOS, EQUIPOS ESPECIALES, PISOS ESTRUCTURADO
PINTURAS O ACABADOS POR UN COSTO

MAYOR AL P.O. DE LA PRESENTE LICITACION.

CERTIFICACION DEL CONTRATANTE CON LA

SIGUIENTE INFORMACION OBJETO DE

PROYECTO, CARGO EJERCIDO POR EL CUMPLE ' CUMPLE
PROFESIONAL Y PERIODO DURANTE EL CUAL SE

DESEMPENO.

HOJA DE VIDA. CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA > 5 AROS Y
MATRICULA VIGENTE.

CUMPLE CUMPLE

DIPLOMA DE GRADO. CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION DEL CONTRATANTE CON LA
SIGUIENTE INFORMACION OBJETO DE
PROYECTO, CARGO EJERCIDO POR EL
PROFESIONAL Y PERIODO DURANTE EL CUAL SE CUMPLE CUMPLE
DESEMPERNO. ~
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* PUNTO TECNICO A REVISAR HUGO LINO HIGUERA
DIAS

CONSORCIO UPTC 2010

HOJA DE VIDA. CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA > 5 ANOS Y
MATRICULA VIGENTE.

DIPLOMA DE GRADO. CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACION DEL CONTRATANTE CON LA
SIGUIENTE INFORMACION OBJETO DE

PROYECTO, CARGO EJERCIDO POR EL CUMPLE CUMPLE
PROFESIONAL Y PERIODO DURANTE EL CUAL SE
DESEMPERNO.

CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL > 5 ANOS Y TARIETA
COMO TECNICO CONSTRUCTOR.

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACIONES DE CONTRATOS EN
REALIZACION DE PRELIMINARES,
CIMENTACIONES, ESTRUCTURAS EN
CONCRETO, MAMPQOSTERIA TIPO CUMPLE CUMPLE
ESTRUCTURAL, ESTRUCTURAS METALICAS
PARA CUBIERTA, INSTALACIONES ELECTRICASY |
HIDROSANITASIAS PISOS Y ENCHAPES.

8. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE POR SUBSANAR
No DE CERTIFICACIONES 3/3 3/4
No ACTIVIDADES CERTIFICADAS CUMPLE CON 10/12 CUMPLE CON 8/9

SE DEBE ADJUNTAR EL
ACTA DE LIQUIDACION O
TERMINACION DEL
CONTRATO No 1
RELACIONADO EN EL
FORMATO DE
EXPERIENCIA DONDE
APAREZCAN LAS
CANTIDADES CON SUS
PRECIOS UNITARIOS PARA
DEDUCIR LA EXPERIENCIA
EN VALOR Y EN PRECIO.

OBSERVACIONES GENERALES NINGUNA

EXPERIENCIA GENERAL ACUMULADA EN 36854.13 29257.14
SMMLV MAYOR A 14,804.11 SMMLV CUMPLE CUMPLE
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EXPERIENCIA ESPECIFICA CANTIDADES EJECUTADAS POR ACTIVIDAD
30207 1324.135
EXCAVACIONES
CUMPLE CUMPLE
. 92.21 315.28
CIMENTACION
CUMPLE CUMPLE
77.07 1627.955
ESTRUCTURAS EN CONCRETO
CUMPLE CUMPLE
. . 2 .145
MAMPOSTERIA 3466.19 o84
CUMPLE CUMPLE
. .39
PLACA ALIGERADA CON CASETON 9433
NO CUMPLE
. 1 .
CUBIERTA EN TEJA TERMO ACUSTICA 430.9
CUMPLE
CUBIERTA EN POLICARBONATO ALVEOLAR
ESTRUCTURA METALICA PARA CUBIERTA 13026.49 23660915
CUMPLE CUMPLE
PANETES LISO PARA MUROS 2999.01 4025.62
CUMPLE CUMPLE
ESTUCO Y PINTURA EN VINILO PARA 998.02
MUROS CUMPLE
ENCHAPE DE PISOS 3072.79
NO CUMPLE
CIELO RASO 101569
NO CUMPLE
REDES DE MEDIA TENSION
REDES DE BAJA TENSION
INSTALACIONES ELECTRICAS INTERNAS ! !
CUMPLE CUMPLE
INSTALACIONES DE GAS Y/O HIDRO-SANITARIAS ! !
CUMPLE CUMPLE
9. EXPERIENCIA INDIVIDUAL DE INTEGRANTES .
INT
DE-CONSORCIOS EGRANTE / CONTRATO Y PARTICIPACION
POR SUBSANAR (VER
NO APLICA OBSERVACIONES PUNTO 8.)
NO APLICA DISGRACON LTDA.
032 DE 2006 (96%)
CONSTRUSOCIAL LTDA.
2091270 (50%)
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GERMAN VILLANUEVA
CALDERON

2091270 (5%)
FELD INGENIERIA LTDA.
OP-SAMC-09-2009 (50%)

7. Como consecuencia del estudio realizado por el Comité para Realizar la Evaluacion
Técnica son Propuestas ADMISIBLES TECNICAMENTE las presentadas por: HUGO
LINO HIGUERA DIAZ, CONSORCIO UPTC 2010, previo el cumplimiento de las
correcciones propuestas por la comisién dentro del término establecido en el
pliego de condiciones.

—

MANUEL CASTILLO ARCOS LUIS RAMIRO F

HE ECA LEON
Ingeniero Escuela de Ingenieria Civil Ingeniero r;ci%d.e;ﬁigenﬁia Civil
Integrante Comité Técnico lnteﬁ e Comité Técnico

UPTC UPTC
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